
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Cultura Beni Monumentali Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 554 del 23/03/2018

Oggetto: Impegno e liquidazione spese noleggio impianto audio service. CIG: Z5622CC555

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 della legge n. 165/2001;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 183, 184 e 191 del T.U. degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il  decreto  sindacale  n.  15  del  24  luglio  2016,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Responsabili di Area (Area Sociale e Culturale) alla dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del
Decreto Lgs. N. 267/2000.

 

PREMESSO:

 

-         che  l’Amministrazione  Comunale  nell’ambito  delle  intese  consolidate  con  le  istituzioni
scolastiche locali, aderenti al Coordinamento della Rete Scolastica, sostiene e considera mediante
patrocinio iniziative ed eventi promossi dalle stesse che hanno, per contenuti, particolari ricadute
di carattere sociale e culturale sul territorio;

 

-        Che nell’anno scolastico in corso è stato condiviso e patrocinato dall’Ente la rappresentazione
teatrale e musicale organizzato dal 2° Circolo Didattico “Giovanni XXIII”  di Mesagne per la
Giornata della Memoria – Shoah 2018 dal titolo “Senza Classe” e tenutasi il del 30 e 31 Gennaio;

 

PRESO ATTO che al fine di salvaguardare la sostenibilità dell’evento si è proceduto su richiesta urgente
dell’Istituto scolastico e congiuntamente con la stessa,  all’individuazione di ditta fornitrice di service
audio-luci, determinando una spesa di:

 

-        €uro 1.119,67 (IVA esclusa), come da commessa diretta, disposta in via d’urgenza;

 



CHE  la Ditta incaricata per la fornitura di che trattasi è risultata essere “FASE AUDIO” di Faggiano
Cosimo Luca Sergio di Mesagne;

 

VISTA la fattura n. 01/PA del 14/03/2018, dell’importo complessivo di €uro 1.366,00 (IVA inclusa);

 

PRESO ATTO che la fornitura è stata resa nei modi, nelle forme e nei tempi dovuti;

 

CHE risulta acquisito il CIG Z5622CC555

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta interessata, verificata attraverso il DURC (Documento
Unico  di  Regolarità  Contributiva  )  secondo  quanto  previsto  dall’art.  4  del  Decreto  Lgs  n.  34/2014,
convertito senza modifiche dalla legge 78/2014, nonché tracciabilità dei flussi finanziari, resa attraverso
la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 – legge 136 del 13.08.2010

 

RITENUTO  di  dover  procedere  ad  adottare  specifico  impegno  di  spesa  disponendo  la  contestuale
liquidazione per la somma complessiva di €uro 1.366,00 (IVA compresa);

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

 

DETERMINA

 Di  impegnare  come  impegna  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  qui  richiamate  e
confermate la somma complessiva di €uro 1.366,00 (comprensiva di IVA) e indispensabile per la
copertura delle spese per il Service audio-luci, necessario per l’evento teatrale della ricorrenza
storica della Shoah e sostenuto dal 2° Circolo Didattico; 

 

·       Di dare atto che della spesa complessiva ammontante in €uro 1.366,00 (risulta imputata sul cap.
746.00 Esercizio 2018; 

 

·       Di liquidare come liquida per le motivazioni espresse in narrativa la fattura:

 
f.to Dott.ssa Concetta FRANCOf.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 



 

Mesagne, 23/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 746 0 Impegno e liquidazione spese noleggio impianto 
audio service. CIG: Z5622CC555

1366,00 1366,00

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

1366,00 DITTA FASE AUDIO DI
FAGGIANO COSIMO
LUCA SERGIO, VIA
SANDONACI, 203 -

66V05787792100345700
62681

Impegno e liquidazione spese noleggio
impianto audio service. CIG: Z5622CC555

1366,00



72023 MESAGNE (BR)

Mesagne, 23/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 23/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 


